1

14/07/2022, 15:30

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 004-010/2022 – NÍVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 010/2022 – NÍVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela

Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos,

conforme Edital Nº 010/2022, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo –

CONVOCAÇÃO Nº 004-010/2022 – NÍVEL SUPERIOR, de acordo com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR (ANÁLISES CLÍNICAS)

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

11  2040245

INDEFERIDO - Não comprovou toda

experiência conforme edital (Toda
experiência na área exigida no requisito)

12 Thaís Gabrecht Puphal 2035672 DEFERIDO – AC

13  2026801

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

14  2033080

INDEFERIDO - Não comprovou toda
experiência conforme edital (Toda
experiência na área exigida no requisito)

15

Erika Dos Santos Luz

Freitas 2052537 DEFERIDO – AC

16  2029140

INDEFERIDO - Não comprovou requisito
(6 meses de experiência mínima na área
do requisito)

17
JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA PCD 2051450

18  2056097

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

19  2053876

INDEFERIDO - Não comprovou
experiência conforme declarado na
inscrição (Experiência de 01 de janeiro de
2014 até a data de inscrição)

20  2039356

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

21  2033668

INDEFERIDO - Não comprovou toda
experiência conforme edital (Toda

experiência na área exigida no requisito)

22  2055426

INDEFERIDO - Não comprovou requisito
(6 meses de experiência mínima na área
do requisito)

23  2030755

INDEFERIDO - Não comprovou requisito
(6 meses de experiência mínima na área

do requisito)

24
JÁ CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO 2035312

25  2026911
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

2

14/07/2022, 15:30

convocação

26  2040815

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

27  2042056

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

28  2046809

INDEFERIDO - Não comprovou requisito
(6 meses de experiência mínima na área
do requisito)

29  2032316

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

30  2029803

INDEFERIDO - Não comprovou requisito
(6 meses de experiência mínima na área
do requisito)

31  2027487

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

32  2036991

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

33  2048775

INDEFERIDO - Não comprovou requisito
(6 meses de experiência mínima na área
do requisito)

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

3  2040815

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

REGIÃO: RIO DOCE (LINHARES)
UNIDADE: HEMOESL - HEMOCENTRO REGIONAL DE LINHARES
CARGO: ENFERMEIRO IV

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2030587

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

2  2044060

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

3  2035679

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

4  2042827

INDEFERIDO - Não comprovou toda

experiência conforme edital (Toda

experiência na área exigida no requisito)

5  2031064

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

6  2044558

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

7  2029648

INDEFERIDO - Não comprovou requisito
(6 meses de experiência mínima na área

do requisito)

8  2036810
INDEFERIDO - Não comprovou toda
experiência conforme edital (Toda

3

14/07/2022, 15:30

experiência na área exigida no requisito)

9  2031609

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

10  2049818

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

11  2038070

INDEFERIDO - Não comprovou toda
experiência conforme edital (Toda
experiência na área exigida no requisito)

12  2040993

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2029648

INDEFERIDO - Não comprovou requisito

(6 meses de experiência mínima na área
do requisito)

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOÃO DOS SANTOS NEVES
CARGO: PSICÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Darlete Corrêa De Souza 2026049 DEFERIDO – AC

2
Rondinelli Queiroz Silva

Daros 2056310 DEFERIDO – AC

3  2054062

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

4  2037489

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

5  2052988

INDEFERIDO - Não comprovou
experiência conforme edital (Não
apresentou registro em CTPS)

6 Kananda Leite Lopes 2042546 DEFERIDO – AC

7 Gabriela Andrade Da Silva 2047256 DEFERIDO – AC

8  2046161

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

9  2026149

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

10  2049412

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

11  2026078

INDEFERIDO - Não comprovou
experiência conforme edital (Não
apresentou contrato de prestação de
serviço, somente declaração da empresa)

12  2033394

INDEFERIDO - Não comprovou
experiência conforme edital (CTPS sem
baixa e sem declaração)

13  2041559

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

4

14/07/2022, 15:30

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2026149

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZALT SILVARES
CARGO: FISIOTERAPEUTA

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

3 Aline Santos Da Silva 2048651 DEFERIDO – NEGRO

4  2052148

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

5 Sabrina Rufino Santos 2046983 DEFERIDO – NEGRO

6  2035134

INDEFERIDO - Não comprovou
experiência conforme declarado na
inscrição (Experiência de 01 de janeiro de
2014 até a data de inscrição)

7  2053859

INDEFERIDO - Não comprovou requisito
(6 meses de experiência mínima na área
do requisito)

8  2038488

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

9  2039377

INDEFERIDO - Não comprovou requisito
(6 meses de experiência mínima na área
do requisito)

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: SRSSM - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

6  2052588

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

7
Eduardo De Oliveira

Marques 2027570 DEFERIDO – AC

8
Kassius Gava Do

Livramento 2044448 DEFERIDO – AC

9 Franciely Cezana Santana 2041112 DEFERIDO – AC

10  2054424

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

11  2036983

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

12 Marinette Fernandes Cetto 2027400 DEFERIDO – AC

13  2050104

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

14  2035916

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

5

14/07/2022, 15:30

15  2038829

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2036021

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

2  2054424

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

3  2038829

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

4  2035268

INDEFERIDO - Não comprovou
experiência conforme declarado na
inscrição (Experiência de 01 de janeiro de
2014 até a data de inscrição)

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2036470

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

2  2052429

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

3  2028719

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

4  2053016

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

5
Luis Eduardo Machado

Lamatina 2041774 DEFERIDO – AC

6 Noemia De Jesus Macedo 2034333 DEFERIDO – AC

7 Robson Menezes Santos 2043715 DEFERIDO – AC

8  2047356

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

9  2029778

INDEFERIDO - Não comprovou
experiência conforme declarado na
inscrição (Experiência de 01 de janeiro de
2014 até a data de inscrição)

10 Maria Aparecida Tartaglia 2029240 DEFERIDO – AC

6

14/07/2022, 15:30

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2046486

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2028719

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

2 Noemia De Jesus Macedo 2034333 DEFERIDO – NEGRO

3 Robson Menezes Santos 2043715 DEFERIDO – NEGRO

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 010/2022 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o

e-mail editalsuperiorel@saude.es.gov.br no período de 15:30 horas do dia

14/07/2022 até as 15:30 horas do dia 15/07/2022.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso - Nº da inscrição - Nome completo do candidato – Nome do cargo para

qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste

Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido

inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão

serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via

e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo

com a necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e

formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

e das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE